

**中原大學學生免修英語文課程實施要點
修正條文對照表**

修正條文	現行條文	說明
<p>二、本國籍學生英語文能力測驗結果符合下列條件之一者，得申請免修大一「英文」及「英語聽講」課程：</p> <p>(一) 通過全民英檢 (GEPT) 中高級複試。</p> <p>(二) 通過多益測驗 (TOEIC) 800 分(含)以上。</p> <p>(三) 托福紙筆測驗 (TOEFL ITP) 550 分(含)以上。 托福網路測驗 (TOEFL IBT) 79 分(含)以上。</p> <p>(四) 國際英語測驗 (IELTS) 6 級(含)以上。</p> <p>(五) 劍橋 領思職場英語檢測 (Linguaskill) B2 (含)以上。</p> <p>(六) 劍橋大學英語能力認證分級測驗(Cambridge Main Suite) First Certificate in English (FCE) 以上。</p> <p>(七) CEFR 語言能力參考指標 B2 (含)以上。</p>	<p>二、本國籍學生英語文能力測驗結果符合下列條件之一者，得申請免修大一「英文」及「英語聽講」課程：</p> <p>(一) 通過全民英檢 (GEPT) 中高級複試。</p> <p>(二) 通過多益測驗 (TOEIC) 800 分(含)以上。</p> <p>(三) 托福紙筆測驗 (TOEFL PBT) 550 分(含)以上。 托福電腦測驗 (TOEFL CBT) 213 分(含)以上。 托福網路測驗 (TOEFL IBT) 79 分(含)以上。</p> <p>(四) 國際英語測驗 (IELTS) 6 級(含)以上。</p> <p>(五) 劍橋 大學國際商務英語能力測驗(BULATS) ALTE Level 3(含) 以上。</p> <p>(六) 劍橋大學英語能力認證分級測驗(Cambridge Main Suite) First Certificate in English (FCE) 以上。</p> <p>(七) CEFR 語言能力參考指標 B2 (含)以上。</p>	<p>1. 托福傳統「紙筆測驗型態 PBT」已改制多年，另以新制「TOEFL ITP 紙筆型態測驗」辦理。</p> <p>2. 「托福電腦測驗 TOEFL CBT」也已改制多年，已全面改制為「網路測驗型態 (Internet Based Test, iBT)」。</p> <p>3. 「BULATS 劍橋博思國際職場英語檢測」更名並升級為「Linguaskill Business 劍橋領思職場英語檢測」。</p>

修正條文	現行條文	說明
<p>三、本國籍學生英語文能力測驗結果符合下列條件之一者，得申請免修大二「實用英文」課程：</p> <p>(一) 通過全民英檢 (GEPT) 高級初試。</p> <p>(二) 通過多益測驗 (TOEIC) 880 分(含)以上。</p> <p>(三) 托福紙筆測驗 (TOEFL ITP) 570 分(含)以上。 托福網路測驗 (TOEFL IBT) 88 分(含)以上。</p> <p>(四) 國際英語測驗 (IELTS) 6.5 級(含)以上。</p> <p>(五) 劍橋 <u>領思職場英語檢測 (Linguaskill) C1</u> (含)以上。</p> <p>(六) 劍橋大學英語能力認證分級測驗 (Cambridge Main Suite) Certificate in Advanced English (CAE)以上。</p> <p>(七) CEFR 語言能力參考指標 C1 (含)以上。</p>	<p>三、本國籍學生英語文能力測驗結果符合下列條件之一者，得申請免修大二「實用英文」課程：</p> <p>(一) 通過全民英檢 (GEPT) 高級初試。</p> <p>(二) 通過多益測驗 (TOEIC) 880 分(含)以上。</p> <p>(三) 托福紙筆測驗 (TOEFL PBT) 570 分(含)以上。 <u>托福電腦測驗 (TOEFL CBT) 230 分(含)以上。</u> 托福網路測驗 (TOEFL IBT) 88 分(含)以上。</p> <p>(四) 國際英語測驗 (IELTS) 6.5 級(含)以上。</p> <p>(五) 劍橋 <u>大學國際商務英語能力測驗 (BULATS) ALTE Level 4</u> (含)以上。</p> <p>(六) 劍橋大學英語能力認證分級測驗 (Cambridge Main Suite) Certificate in Advanced English (CAE)以上。</p> <p>(七) CEFR 語言能力參考指標 C1 (含)以上。</p>	<p>與上述說明相同。</p>